平成２３年８月２９日

福崎町議会議長  松 岡 秀 人  様

総務文教常任委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第７７条の規定によ

り報告いたします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ８月２９日（月）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 町議会９月定例会について、次のとおり報告を受けた。
・招集日：9 月 9 日（金）午前 9 時 30 分から
・議案件名表（案）は別紙のとおり

 ○ 職員採用試験申込状況について、次のとおり報告を受けた。
・第１次試験：平成 23 年 9 月 18 日（日）実施  試験会場：近畿医療福祉大学

○ 東日本大震災に係る職員派遣状況等について、別紙により報告を受けた。
 ○ 中島井ノ口線と県道三木宍粟線の交差点改良工事に関して、県から庁舎用地の一部買収

（物件補償含む）に係る協力依頼があり、補正予算を９月議会に提案する予定との報告

を受けた。
〈企画財政課〉
○ 平成 23 年度普通交付税の算出について、別紙により報告を受けた。
○ 行政改革実施計画の進捗状況について、別冊により報告を受けた。（別冊は事務局保管）
○ 共有持分移転登記手続請求事件に関する訴えの提起の進捗状況について報告を受けた。

受験申込者数
職種  採用予定者数

 男  女
一般行政職  2 人程度  89 人  53 人  36 人

保育士・幼稚園教諭  2 人程度  16 人  2 人  14 人

○   ９月定例議会に健全化判断比率及び資金不足比率の報告、共有持分移転登記手続請求事件
に関する訴えの提起及び一般会計補正予算（第１号）についての 3 議案を上程予定との報
告を受けた。

〈出 納 室〉
○ 平成 23 年度歳入歳出計算書（H23.7.31 現在）について、別紙により報告を受けた。
○ その他
 ・9 月定例議会に平成 22 年度一般会計他６会計の決算認定について上程予定との報告を受け
た。

〈税 務 課〉
○ 町税等の口座振替及び前納報奨金交付状況について、別紙により報告を受けた。
○ 住民税に係る返還金支給について、別紙により報告を受けた。
○ その他
 ・9 月定例議会に町税条例の一部改正及び補正予算についての 2 議案を上程予定との報告を
受けた。

〈学校教育課〉
○ （仮称）田原幼児園建設工事の進捗状況について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 24 年度に使用する小学校・中学校の教科用図書について、別紙により報告を受けた。
○ 入札の結果について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 24 年度保育所入所申込みの受付日時及び受付場所等について、別紙により報告を受
けた。
○ 今後の主な事業について
 ・中学校体育大会     9 月 18 日（日）
 ・保幼小合同運動会    9 月 23 日（祝）
○ その他
・福崎東中学校陸上部の石山歩さんが第 38 回全日本中学校陸上競技選手権大会（奈良市）
の男子砲丸投げにおいて優勝したとの報告を受けた。
・９月定例議会に教育委員会委員の任命及び補正予算を上程予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉
○ 福崎町体育指導委員に関する規則の一部改正について、別紙により報告を受けた。
○ 第 30 回自治会親善ソフトボール大会の結果について、次のとおり報告を受けた。
   優勝 福田自治会   準優勝 吉田自治会   3 位 西大貫自治会・山崎自治会
○ サマースクール（学校支援地域本部事業）の実施結果について、別紙により報告を受けた。
○ 柳田國男 50年祭の参加状況及びアンケート集計結果について、別紙により報告を受けた。
○ 今後の主な事業について
 ・子ども会将棋大会        9 月 3 日（土）         文化センター
 ・キャンドルナイト        9 月 9 日（金）         図書館
 ・古文書講座～初級偏～      9 月 1 日（木）・15 日（木）  歴史民俗資料館
 ・化石のはなし～福崎の古い地層～ 9 月 17 日（土）        歴史民俗資料館